,_>t nunc est in prioratu successor (fuit anhn in 
ea beatus Uba1dus antea prior et postea prasul). 
Isti nos que scripsimus docuerunt et oqbts que 
intimabimus narraverunt. 2. Fuerunt quidem et JiiUl plures 
qui de illo multa et magna dicebant que nos cref.Um"s esse 
vera; sed idcirco tres tamen supradtctos uatres qui in 
ecclesia Dei auctoritate vita et sapientia fulgent ad testi
monium istud putamus sufficere, quia hoc in evangello 
Salvator astruit dicens: In ore duornm vel trium testium 
stet omne verbum (Mt. 18, 16). Ad honorem igitur Dei 
omnipotentis et beati Ubaldi confessoris - sicut supradixi
mus - pauca ex bis que gessit in vita vel alie pbst mortem 
eius per eum Dominus est operutus, ad edifi:utionem Cbri· 
sti fidelium fideliter indicamus. 
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Infanzia e adolescenza 
2.1 S. Ubaldo, rampollo (8) di una nobile fami

glia, era eugubino di origine (9). Figlio unico, 
dopo la morte del padre, ricevette, bambino appe
na, una prima educazione umanistica nella cano
nica di S. Secondo, poco lontano dalla città: per 
questo rimarrà affezionato a quella chiesa fino 
alla morte e la valorizzerà al massimo. Fu Lui, 
infatti, a farla uscire dall'indigenza dotandola di un 
patrimonio, fu Lui che la trasformò da «cappellal> 
in «canonica», fu Lui che la sottrasse alla giurisdi
zione ecclesiastica detta «secolare» per affidarla 
a una gestione ecci.esiastica «regolare» (lO). 

2.2 Il suo trasferimento in Cattedrale avvenne 
più tardi, ad opera di Ubaldo, suo zio paterno e 
tutore: per gratitudine nei suoi confronti anche 
Lui si chiamò Ubaldo. 

3.1 Egli fin da bambino non solo mantenne le 
sue mani rigorosamente lontane da opere malvage 

VITA 

2.1. Igitu:r beatus Ubaldus nobili prosapia ortus Eugu
bine civitatis extitit oriundus. Qui iam patre defuncto cui 
unicus fuerat, apud ecclesiam sancti Se::undi que iuxta 
~~andem civitatem sita est, litteras puerulus didicit, unde 
eam usque ad mortem dilexit et eam plurimum exaltavit. 
Nam de paupere divitem de capella canonicam de seculari 
reddidit regularem. 2. Hic postea fuit maiori ecclesie tra
ditus a quodam suo patruo qui tutor illius erat nomine 
Ubaldo gratia cuius et iste Ubaldus ,est vocatus. 

3.1. Hic non solum manus a pravis operibus et linguam 
ab otiosis sermonibus, verum etiam oculos ab ipsa sua 
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e la sua lingua immune da discorsi vuoti, ma anche 
gli occhi li impegnò a non vedere le vanità della 
vita, uniformandosi alla parola dell'autore sacro: 
Distogli i miei occhi dal vede·r la vanità ( 11 ) .